
CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI GARA 

PER LA L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE ATTI DEL CO-

MUNE DI QUARRATA DAL 01.07.2018 AL 31.12.2019 - CIG Z3C238F11E.

L’anno duemiladiciotto (2018), il giorno dieci (10) del mese di luglio (07), alle ore 

11,10 nella stanza del responsabile del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali, 

presso la sede municipale di Via Vittorio Veneto n. 2 a Quarrata (PT).

PREMESSO

1. che con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività 

Negoziali n. 538 del 20/06/2018, a seguito di procedura dichiarata deserta, si 

stabiliva di procedere all’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare tra-

mite procedura negoziata previa pubblicazione di avviso di gara con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando il capitolato speciale 

d'appalto completo di allegato, l’avviso di gara ed i relativi allegati;

2. che si stabiliva inoltre di attivare la suddetta procedura di gara con modalità te-

lematica previo utilizzo della piattaforma START messa a disposizione dalla Re-

gione Toscana;

3. che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata il giorno 9 luglio 

2018 alle ore 10,00;

4. che la prima seduta di gara si è svolta in data 9 luglio 1018 alle ore 10:10, come 

da verbale n. 1;

5. che la seconda seduta di gara per la valutazione delle offerte tecniche ed econo-

miche è stata fissata per le ore 11:00 del giorno 10/07/2018, pubblicando appo-

sito avviso sulla piattaforma START;

6. che con determinazione n. 599 del 10/07/2018 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice così composta:

- Iuri Gelli, Dirigente Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio del Comune di 

Quarrata (Presidente);

- Danila Bandaccari, Responsabile del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali 

del Comune di Quarrata (membro);

1



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

- Alessandro Landini, Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione del Comune 

di Quarrata (membro).

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

La dott.ssa Danila Bandaccari si incarica di operare materialmente sulla piattaforma 

START.  Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante  la  sig.ra  Barbara  Magrini, 

dipendente del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali del Comune di Quarrata.

In seduta pubblica, ai sensi dell’art. 8.1 della lettera di invito ed in presenza dei 

componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  si  procede  all’apertura  delle  offerte 

tecniche ed all’assegnazione dei punteggi come sotto riportati.

1) Caratteristiche del personale da nominare messo comunale:
Diploma di scuola media su-

periore (3 punti)
Laurea (5 punti) PUNTEGGIO

Connettitalia X 3

Omnia X 3

Attestato di partecipa-
zione in materia di noti-

fiche (2 punti)

Esperienza del messo co-
munale (punteggio 3 punti)

PUNTEGGIO

Connettitalia X X 5

Omnia X 2

2) Aumento della presenza del messo comunale c/o la casa comunale oltre 

ai 2 richiesti:
Sabato, fascia oraria 
9,30/12,00 (20 punti)

Martedì, fascia oraria 
13,00/15,00 (10 punti)

PUNTEGGIO

Connettitalia X X 30

Omnia X 10

3) Numero tentativi di consegna a mano ulteriori e compreso nel prezzo:

Ditte
1 tentativo ulteriore al I 

previsto dal CSA, in 
orario diverso dal primo 

tentativo (8 punti)

2 tentativi ulteriori 
al I previsto dal 

CSA, in orari 
diversi (15 punti)

3 tentativi ulteriori 
al I previsto dal 

CSA, in orari diversi 
(20 punti)

PUNTEGGIO

Connettitalia X 15

Omnia X 15

2



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

4) riduzione tempi:

5 giorni 
(anzichè 6 
giorni) (2 

punti)

4 giorni 
(anzichè 6 
giorni) (3 

punti)

3 giorni (anzichè 
6 giorni) (4 

punti)

2 giorni 
(anzichè 6 

giorni) (5 punti)
PUNTEGGIO

Connettitalia X 3

Omnia X 5

5) soluzioni ecosostenibili per lo svolgimento del servizio:

uso mezzi di 
trasporto 

elettrico (2 
punti)

uso mezzi di 
trasporto a 
metano (1 

punto)

uso mezzi di 
trasporto a GPL 

(1 punto)

uso di carta ri-
ciclata (1 pun-

to) PUNTEGGIO

Connettitalia X X 3

Omnia 0

I punteggi complessivi per l’offerta tecnica sono i seguenti:

Ditte PUNTEGGIO TOTALE

Connettitalia 59

Omnia 35

La dott.ssa Bandaccari inserisce nel sistema START i punteggi come sopra riportati 

e procede all’apertura dell’offerta economica, alla lettura della stessa e dei punteggi 

assegnati automaticamente dal programma. Le offerte sono le seguenti:
Ditte Offerta economica Punteggio

Connettitalia 5% 21,42

Omnia 7% 30,00

La graduatoria risulta pertanto la seguente:

Ditte Offerta tecnica - 
punti

Offerta economica - 
punti

Punteggio totale

Connettitalia 59 21,42 80,42

Omnia 35 30,00 65,00

Considerato che la gara si è svolta in piena regolarità, premesso quanto sopra, la 

commissione giudicatrice

PROPONE DI AGGIUDICARE

il  servizio  di  notificazione  atti  del  Comune  di  Quarrata  dal  01/08/2018  al 

3



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 2

* * * * * * * *  * * * * * *

31/12/2019 - CIG Z6A2412103 - alla società Connettitalia srls con sede in Sulmona 

(AQ),  Viale  dell’industria  n.  24,  codice  fiscale  e  partita  IVA  01935240661  per 

l’importo complessivo di € 22.131,15.

Dispone quindi la trasmissione degli atti al RUP per quanto di sua competenza (ve-

rifica dei requisiti, verifica offerta, comunicazioni etc.).

Si dà atto che la documentazione inviata dalle imprese, gli originali  delle offerte 

tecniche ed economiche sono conservati nel sistema START della Regione Toscana.

Termine seduta pubblica:ore 11,35.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e controfirmato, viene sot-

toscritto.

La Commissione giudicatrice

F.to Iuri Gelli – Presidente

F.to Danila Bandaccari – Membro

F.to Alessandro Landini – Membro

F.toBarbara Magrini – Segretario verbalizzante

4


